•,,;,- - cãr,  Interna

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-M

Oficio n.° I7/SACOM
Unaí(MG), 10 de junho de 2015.

Senhor Prefeito.

•
Cumpre-me informar a Vossa Excelência que a Comissão de Finanças, Tributação,

Orçamento e Tomada de Contas converteu em diligência o Projeto de Lei n.° 26/2015, de sua autoria,
que dispõe sobre a criação do Arquivo Público Municipal de Unaí, define as diretrizes da política
municipal de arquivos públicos e privados e cria o Sistema Municipal de Arquivos — SISMARQ.

Diante disso, solicito que Vossa Excelência encaminhe a esta Comissão, no prazo
máximo de quinze dias, os seguintes documentos e informações:

o relatório do impacto orçamentário-financeiro contendo os custos de
implantação e manutenção do Sistema Municipal de Arquivos:

2) declaração do ordenador de despesas de adequação orçamentária e financeira;

3) indicação das dotações ou abertura de crédito adicional especial para custeio da
• despesa criada; e

A Sua Excelência o Senhor
Delvito Alves
Prefeito Municipal
Unaí — Minas Gerais

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAI-MG
HOME PAGE: http://www..unai.mg.leg.br  - EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAi-M913;4%

(Fls. 2 do Oficio n.° 17, de 10 de junho de 2015)

4) 	indicação da existência de profissional especializado em arquivologia nó quadro
de pessoal da Prefeitura de Unai, conforme exigido pela Resolução n.° 27/2008 do CONARQ.

Atenciosamente,

VEREADORA ANDREA MACHADO
Presidente da Comissão

féreadoraAndréa Machado
~denta da Comissão de Finanças

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mgleg.br  - EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2